电子科技大学中山学院教务处

通知[2016]13号

关于公布2015年度校级教学质量工程      项目检查验收情况的通知校内各单位：

校内各单位：
根据《电子科技大学中山学院教学质量与教学改革工程项目管理办法》，学校对2011年延期的2项教学团队、2012年2项教材建设及2014年7项教育教学成果奖培育项目和69项质量工程项目进行检查验收。经项目负责人自查、二级学院初审、专家组审核、教学指导委员会审议，本次通过结题验收28项，阶段性检查49项、延期3项，现予以公布。
已通过结题验收的项目，各教学单位要结合实际进一步开展推广应用工作，深入推动教学改革，不断提高教学水平和教育质量。
对阶段性检查和延期结题的项目，各教学单位要加强管理，督促项目负责人按时完成项目研究任务并结题。
特此通知。

附件：1.2015年度校级质量工程结题项目
          2.2015年度校级质量工程阶段性检查项目
3.2015年度校级质量工程延期项目

                     教务处
                           2016年5月6日
附件1                                2015年度校级质量工程结题项目
	序号
	项目类别
	项目编号
	项目名称
	负责人
	所属单位
	验收结论

	1
	教学团队
	ZLGC2011JXTD05
	《微积分》课程教学团队
	李柱恒
	计算机学院
	结题

	2
	教学团队
	ZLGC2011JXTD06
	《概率论与数理统计》课程教学团队
	毛勇
	计算机学院
	结题

	3
	教学团队
	JXTD201410
	大学英语口语教学及测试团队
	张新元
	外国语学院
	结题

	4
	教材建设
	ZLGC2012JC02
	网络程序设计实验教材(C#版)
	何怀文
	计算机学院
	结题

	5
	教材建设
	ZLGC2012JC03
	《秘书实务》
	丁婷婷
	人文社科学院
	结题

	6
	教改项目
	JY201408
	现代电子系统综合设计平台与教学案例开发
	石建国
	电子信息学院
	结题

	7
	教改项目
	JY201409
	独立学院《模拟电路基础》教学改革与探索
	陈李胜
	电子信息学院
	结题

	8
	教改项目
	JY201410
	电路分析实验箱电源模块改造
	黄杰勇
	电子信息学院
	结题

	9
	教改项目
	JY201411
	《集成电路工艺基础》课程教学改革
	文毅
	电子信息学院
	结题

	10
	教改项目
	JY201414
	《电子技术（非电类）》多平台实验实践教学研究
	王凡
	机电工程学院
	结题

	11
	教改项目
	JY201417
	基于私有云的虚拟实验平台的设计与实现
	程东
	计算机学院
	结题

	12
	教改项目
	JY201418
	基于工程案例驱动的物联网及嵌入式课程改革研究
	宋喜佳
	计算机学院
	结题

	13
	教改项目
	JY201421
	基于CDIO工程教育理念的嵌入式专业人才培养模式研究
	杨亮
	计算机学院
	结题

	14
	教改项目
	JY201422
	《仪器分析》课程PBL模式的构建
	谢辉
	材料与食品学院
	结题

	15
	教改项目
	JY201428
	新媒体条件下国际商务谈判技巧教学研究
	钟生根
	经贸学院
	结题

	16
	教改项目
	JY201430
	电子商务概论课程改革
	贺兵
	经贸学院
	结题

	17
	教改项目
	JY201429
	电子商务视角下的我校教学互动渠道拓展研究
	陶安
	经贸学院
	结题

	18
	教改项目
	JY201431
	运筹学在物流应用型人才培养中的教学模式研究
	宋巧娜
	管理学院
	结题

	19
	教改项目
	JY201432
	基于MOOC的《采购管理》教学改革
	宋璐君
	管理学院
	结题

	20
	教改项目
	JY201433
	以专业特色为导向的《统计学》差异化课程教学体系研究
	周莉
	管理学院
	结题

	21
	教改项目
	JY201434
	基于“i”时代的人力资源测评课程教学模式创新研究
	吴国锋
	管理学院
	结题

	22
	教改项目
	JY201437
	行政法课程教学方法改革和创新研究——基于卓越法律人才教育培养计划
	杨芳
	人文社科学院
	结题

	23
	教改项目
	JY201438
	“礼仪”四维立体教学法研究
	林丹彤
	人文社科学院
	结题

	24
	教改项目
	JY201439
	独立学院广告应用型人才创新培养路径研究——以《广告策划与广告文案》课程为例
	管艳霞
	人文社科学院
	结题

	25
	教改项目
	JY201440
	基于校企合作的会展专业实习弹性累积考核体系的建构
	罗越富
	人文社科学院
	结题

	26
	教改项目
	JY201442
	应用型本科外语专业学生思辨能力培养模式实践探索——一项基于跨文化商务交际教学的行动研究
	廖涛
	外国语学院
	结题

	27
	教改项目
	JY201445
	格赖斯会话理论指导下的大学英语听说教学——以我院大学英语教学为例
	梁少娴
	外国语学院
	结题

	28
	教改项目
	JY201448
	面向中山旅游产品的品牌形象设计与开发，平面设计专业应用型人才培养模式探索
	徐丰
	艺术设计学院
	结题

附件2                             2015年度校级质量工程阶段性检查项目
	序号
	项目类别
	项目编号
	项目名称
	负责人
	所属单位
	审核意见

	1
	教改项目
	JY201412
	《液压与气压传动》课程中系统综合设计与应用能力培养的教学改革与探索
	张国庆
	机电工程学院
	通过检查

	2
	教改项目
	JY201413
	基于应用型人才培养的《机械制图》课程教学改革探索
	李博
	机电工程学院
	通过检查

	3
	教改项目
	JY201415
	公差与测量技术教学改革
	彭伟
	机电工程学院
	通过检查

	4
	教改项目
	JY201416
	自动控制原理教学改革的探索与实践
	黎萍
	机电工程学院
	通过检查

	5
	教改项目
	JY201419
	结合CDIO与幕课平台的WEB应用开发课程教学体系改革与实践
	梁瑞仕
	计算机学院
	通过检查

	6
	教改项目
	JY201423
	生物类专业校外实践平台初步搭建
	谢果
	材料与食品学院
	通过检查

	7
	教改项目
	JY201424
	启发性互动式教学深化《高分子物理》教学改革及其评价系统研究
	黄增芳
	材料与食品学院
	通过检查

	8
	教改项目
	JY201425
	借鉴工程项目运行模式的环境工程实验教学探讨
	蒋裕平
	材料与食品学院
	通过检查

	9
	教改项目
	JY201426
	现代仪器分析三合一实操平台的建设
	张景强
	材料与食品学院
	通过检查

	10
	教改项目
	JY201427
	独立学院《外贸英文函电》课程教学模式探讨
	马荣华
	经贸学院
	通过检查

	11
	教改项目
	JY201436
	[bookmark: _GoBack]《管理学原理》“双驱动”教学模式的研究与实践
	丁婷婷
	人文社科学院
	通过检查

	12
	教改项目
	JY201444
	CLIL模式在大学英语写作中的应用
	李天刚
	外国语学院
	通过检查

	13
	教改项目
	JY201446
	JF标准在日语专业商务方向课程考核体系中的应用
	黄开彦
	外国语学院
	通过检查

	14
	教改项目
	JY201443
	合作学习模式在高级日语课程中的研究与实践
	王春苗
	外国语学院
	通过检查

	15
	教改项目
	JY201447
	基于应用型的基本空间课程教学改革与实践
	阿丽莎
	艺术设计学院
	通过检查

	16
	教改项目
	JY201449
	工业设计与产品设计《材料与工艺》课程的实践教学内容改革与研究
	李启光
	艺术设计学院
	通过检查

	17
	教改项目
	JY201450
	基于MOOC理念的“信息检索与利用”微课设计与实现
	钟辉新
	图书馆
	通过检查

	18
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201401
	以现代工程训练中心为依托，校企协同共建材料成型核心课程群的实践教学体系改革与实践
	倪利勇
	机电工程学院
	通过检查

	19
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201402
	基于CDIO的WEB应用开发课程改革与“卓越软件工程师”培养模式的创新与实践
	梁瑞仕
	计算机学院
	通过检查

	20
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201403
	以应用能力培养为中心、以游戏行业人才需求为导向的游戏专业课程体系改革与实践
	邹昆
	计算机学院
	通过检查

	21
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201404
	电子信息类专业课程改革与实践
	谭朝阳
	电子信息学院
	通过检查

	22
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201405
	基于校企深度合作的三维一体应用型物流人才培养模式研究
	宋巧娜
	管理学院
	通过检查

	23
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201406
	基于数理视角的经济学教学创新与实践
	郑建仁
	经贸学院
	通过检查

	24
	教学成果奖培育项目
	Z-XCG201407
	基于目标岗位群的电子商务课程改革
	陶安
	经贸学院
	通过检查

	25
	精品资源共享课
	ZYGX201402
	高级语言程序设计
	王丽娟
	电子信息学院
	通过检查

	26
	精品资源共享课
	ZYGX201403
	现代生命科学概论
	张玉山
	材料与食品学院
	通过检查

	27
	精品资源共享课
	ZYGX201404
	工程材料与材料成型工艺
	倪利勇
	机电工程学院
	通过检查

	28
	精品资源共享课
	ZYGX201405
	数控技术
	卢满怀
	机电工程学院
	通过检查

	29
	精品资源共享课
	ZYGX201406
	线性代数
	姚琼
	计算机学院
	通过检查

	30
	精品资源共享课
	ZYGX201407
	计算机图形学
	邹昆
	计算机学院
	通过检查

	31
	精品资源共享课
	ZYGX201408
	3D数字动画技术
	张永辉
	艺术设计学院
	通过检查

	32
	精品资源共享课
	ZYGX201409
	人力资源管理
	曹细玉
	经贸学院
	通过检查

	33
	精品资源共享课
	ZYGX201410
	国家税收
	赵卿
	经贸学院
	通过检查

	34
	精品资源共享课
	ZYGX201411
	组织行为学
	覃艳华
	管理学院
	通过检查

	35
	精品资源共享课
	ZYGX201412
	经济法学
	欧阳白果
	人文社科学院
	通过检查

	36
	教材建设
	JC201401
	移动通信
	卢晶琦
	电子信息学院
	通过检查

	37
	教材建设
	JC201402
	windows程序设计-.net平台
	李赞
	计算机学院
	通过检查

	38
	教材建设
	JC201403
	网络营销实训
	陈本松
	经贸学院
	通过检查

	39
	专业综合改革试点项目
	ZYZH201403
	应用化学
	瞿晓岳
	材料与食品学院
	通过检查

	40
	专业综合改革试点项目
	ZYZH201404
	软件工程
	黄敏
	计算机学院
	通过检查

	41
	教学团队
	JXTD201403
	《操作系统》课程教学团队
	段琢华
	计算机学院
	通过检查

	42
	教学团队
	JXTD201404
	《机械基础》课程教学团队
	袁严辉
	机电工程学院
	通过检查

	43
	教学团队
	JXTD201405
	数字电路设计实践教学团队
	王红航
	电子信息学院
	通过检查

	44
	教学团队
	JXTD201406
	《食品化学与营养学》
	李琳
	材料与食品学院
	通过检查

	45
	教学团队
	JXTD201407
	《金融学原理》课程教学团队
	佘时飞
	经贸学院
	通过检查

	46
	教学团队
	JXTD201408
	《供应链管理》课程教学团队
	阮平
	管理学院
	通过检查

	47
	教学团队
	JXTD201409
	《新闻学概论》教学团队建设
	王春芳
	人文社科学院
	通过检查

	48
	教学团队
	JXTD201411
	《大学英语》选修课程教学团队
	吴锦玉
	外国语学院
	通过检查

	49
	教学团队
	JXTD201412
	《产品设计》教学团队
	郭磊
	艺术设计学院
	通过检查

附件3                                      2015年度校级质量工程延期项目

	序号
	项目类别
	项目编号
	项目名称
	负责人
	所属单位
	验收结论

	1
	教改项目
	JY201420
	"嵌入式工程实践"教学改革与实践平台建设
	吕燚
	计算机学院
	同意延期半年

	2
	教改项目
	JY201435
	《现场管理》课程教、学、练三位一体的教学改革实践探索
	刘晓峰
	管理学院
	同意延期半年

	3
	教改项目
	JY201441
	基于项目的交互式英语写作与评阅模式探究
	李丽霞
	外国语学院
	同意延期半年